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Skolebestyrelsesmøde Hvidebækskolen 

 

 

Mødedato: 16. maj 2024 

Klokken 17.30 – 19.30 

MEDLEMMER: Janne Nielsen, Christian Bechsgaard, Ditte Andersen, Lisa, Mille Thygesen, Michele, 

Dean L.V. Larsen, Louise M. Jensen, Mia Lone Allan Jensen  

MEDARB.REP.: Bernadette Jedig, Michael Hørlyk  

SKOLELEDELSEN: Line Mie Hjorth Christensen 

ELEVREPRÆSENTANTER: Formand: Naja     Næstformand: Klara  

FRAVÆRENDE: Jimmy Sørensen, Michele, Lisa 

17.30-17.45 Elevråd - Orientering og debat om elevrådets punkter: 

● Punkter fra elevrådet 

● Skoleboden: 

Elevrådet fortalte om skoleboden. Der fortælles, at der er godt salg i boden og at 

skoleboden generelt virker som en succes. Elevrådet står selv for skoleboden og får 

overskuddet fra salget ved skoleårets afslutning. Hvad pengene skal bruges til, har 

elevrådet ikke besluttet endnu. Elevrådet har evalueret på flere ting omkring 

skoleboden og har blandt andet fået ændret lidt i sortimentet og fået lavet ordninger 

for køkulturen. Elevrødderne får stor anerkendelse for deres engagement og virke.  

● Indsatsområder:  

Skoleboden har fyldt meget på de sidste elevrådsmøder, så elevrødderne har ikke så 

meget andet at berette for nu. 

● Elevråds formændene spørges om ønsker der kan bidrage til øget trivsel og læring? 

Elevrådet ser positivt på en evt. skolefest, som skolebestyrelsen har talt om tidligere. 

Der bliver blandt fortalt at det vil være godt, da nogle elever som ikke må være 

sammen i frikvarteret, vil kunne være sammen der. 

Elevrådsformændene fortæller, at det er godt med de nye høj borde og stole i forhallen 

og musikforhallen, det giver ro og oplevelse af frihed. Områderne udenfor bruges også, 

der er dog nogle elever der formår at ødelægge borde/bænkesættene, hvilket er 

ærgerligt.  

Aktiviteterne i forhallen, på PLC og i hallen er en succes og bliver fortsat brugt meget. 

Hvad der ellers kunne være trivselsfremmende, vil elevrødderne tage op på næste 

elevrådsmøde og melde tilbage til næste skolebestyrelsesmøde. 

Elevrådet fik anerkendelse og tak for deres deltagelse. 
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17.50–17.50 Beslutningspunkter 

 

17.45-18.45 Orienteringspunkter 

● Økonomi / Budgetopfølgning 

Skolens budget er i balance med en buffer på 290.000 kroner. I den seneste periode 

har der været ansættelse på både IC og almen-området. Det tidligere overskud er 

derfor disponeret på disse, og derudover er der stadig afsat midler til 

nysgerrighedsrum (250.000), samt øvrige allerede aftalte udgifter. Budgetmæssigt er 

der opmærksomhed på det samlede skolebudget (IC/Almen) samt en udnyttelse af 

SFO-budgettet med fokus på ressourcer. Ledelsen er i dialog med økonomiafdelingen i 

forhold til budgetstyring og fejl/mangler i vores budget-ark.  

● Status på tilsyn 

Der skal indleveres en rapport til STUK (status) ultimo juni. Denne rapport behandles 

og evalueres på et møde med STUK i september måned. Skolens ledelse gør 

opmærksom på at det ikke er lykkedes at opfylde de, i handlingsplanen beskrevet 

målsætninger, og ledelsen er ligeledes bekymret for det kommende 

karaktergennemsnit for afgangsklassen. Dog nævnes at der, på møde med Børne – og 

familieudvalget, blev udtrykt stor tillid til skolens indsatser, ledelse og handlinger.  

● Trafikbestilling 2025 

De enkelte indkomne høringssvar blev gennemgået. Skolen oplever at det er særdeles 

vanskeligt at ændre på og lave nye tiltag hvad angår både mødetid og indsatser, da 

busdriften er rigid og usamarbejdsvillig. Elever der møder for sent, samt begrænsning 

på at ændre på, blandt andet mødetiden, er dybt frustrerende. Ledelsen ønsker at 

skolebestyrelsen har busdrift som en prioritet. En busdrift der tilgodeser skolens og 

elevernes behov, og som gør det muligt at rykke rammer (møde og sluttider) 

Skolebestyrelsen ønsker at der gøres opmærksom på udfordringerne omkring Hovvej 

og landevejen. 

● Skoleårets planlægning 

Ledelsen fremlagde rammer og tanker for kommende skoleår. Se evt bilag.  

Ledelsen orienterede om, at fagfordelingen var godt i gang og naturligt fylder en del i 

medarbejdergruppen. Som det ser ud pt kan enderne mødes, på nær i IC afdelingen 

hvor det stigende elevtal gør, at der skal ansættes yderligere ressourcer. 

I kommende skoleår, vil skolens mødevirksomhed ændrer form, som både tilgodeser 

skolens fokus på de forskellige indsatsområder jvf skolens handlingsplan, samt 

tilgodeser medarbejdernes ønske om øget fleksibilitet. Mødestrukturen og formen er 

blevet drøftet og endelig besluttet i MED udvalget. 

Ringetiderne på skolen forventes at blive bibeholdt i kommende skoleår. Der er på 

storteammødet blevet drøftet mulige ændringer. 
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Skolen har besluttet at vi deltager i alt, hvad der er deltage i ift. kultur, bevægelse og 

STEM aktiviteter.  

I kommende skoleår vil alt personalet blive samlet på sommerseminar i uge 31, hvor 

der blandt andet skal arbejdes med praktisk orienteret undervisning. 

Ligesom der vil være fokus og krav om praktisk orienteret undervisning, så vil der også 

være fokus på elevernes skærmbrug vs den analoge undervisning, som der vil blive 

opsat krav om. 

I kommende skoleår vil der blive oprettet en sammenslutning af personaleressourcer i 

PLC, som skal være med til at understøtte udviklingen på skolen. 

● Mødeplanlægning af SKB-møder for skoleåret 2024/2025 

Møderække for kommende skoleår blev drøftet. Skal det være en fast dag eller 

rullende dage og passer nuværende mødetider.  

Ud fra drøftelsen besluttes det at møderne afholdes på onsdage fra kl.17.00-19.00. 

Formanden kommer med en oversigt for mødedatoerne på kommende skb møde. 

18.45-19.20 Debatpunkter 

● Trivselsfremmende aktiviteter 

Skolebestyrelsen drøftede hvilke opmærksomheder og indsatser der kunne være i 

fokus i kommende skoleår. Flg. blev nævnt: 

Gode frikvarterer, pt opleves der uro i uv, manglende motivation, kedelig og ensformig 

undervisning, for mange vikarer, ser meget film. 

Mere struktur når der er vikarer på. Vikarmapper skal der være styr på, kunne man 

bruge de ældstes ressourcer til at styrke de yngre, ansvar (mere af), tværgående 

aktiviteter. 

Mulighed for mere praksisfaglighed og flere undervisningsmuligheder udendørs. 

Generelt ytrer skolebestyrelsen at det er i selve undervisningen, at der bør kigges. 

Samtidig tales der i bestyrelsen om forventningen til god opdragelse, samt respekt for 

autoriteter/lærerne. 

Handlingsplanen genbesøges i det nye skoleår på skolebestyrelsesmøde. 

● Skolebestyrelsens beretning 2023/2024 

Formanden skriver et oplæg til årsberetningen til næste gang. Hvis man har tanker til 

beretningen, skal sendes det til formanden. 

19.20-19.30 Eventuelt  

 Ingen bemærkninger  

Alle ordinære møder er fra kl.17.30-19.30 

Mødedatoer: 16.05.24 – 20.06.24 

  


